
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO: Presa d’atto sottoscrizione dei contratti integrativi primo quadrimestre 
2019, per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’Agenzia 
di Tutela della Salute di Brescia (ATS Brescia) e le Strutture sanitarie, 
per l’erogazione di prestazioni di ricovero e cura, subacute, servizi di 
assistenza specialistica territoriale (ex NRS), specialistica 
ambulatoriale, medicina dello sport, psichiatria e neuropsichiatria 
infantile. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott.ssa Margherita Marella 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 

DECRETO n. 131 del 28/03/2019



IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamata la D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018 ad oggetto “Determinazioni in ordine 
alla Gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2019 - (di concerto con gli 
Assessori Caparini, Piani e Bolognini)”, ed in particolare l’allegato “Regole di Gestione 
del Servizio Sociosanitario 2019” nelle parti in cui: 

conferisce alle singole ATS il mandato di siglare entro il 31.01.2019 i contratti 
provvisori anno 2019; 
prevede che le quote di budget relative all’intera annualità saranno 
successivamente individuate dalle ATS, le quali predisporranno le proposte da 
sottoporre alla valutazione della Direzione Generale Welfare con termine per le 
attività di negoziazione entro il 31.05.2019; 
individua nel 30.11.2019 il termine ultimo per eventuali rimodulazioni di budget; 
introduce nell’ATS di Brescia un nuovo modello sperimentale di negoziazione 
relativo ad alcuni ambiti di specialistica ambulatoriale; 
prevede l’integrazione della contrattazione sanitaria e sociosanitaria con 
unificazione dei finanziamenti per le cure palliative; 
introduce un budget per ogni erogatore per le prestazioni di “bassa complessità” 
erogate a favore di pazienti residenti fuori Regione;  

Viste:
- la D.G.R. n. IX/3856 del 25.07.2012 ad oggetto “Determinazioni in ordine ai 

requisiti previsti per la sottoscrizione del contratto da parte delle Strutture 
Accreditate di diritto privato” che ha introdotto nuovi requisiti soggettivi, a 
decorrere dal 2013; 

- la D.G.R. n. IX/4606 del 28.12.2012 che fornisce ulteriori indicazioni in merito alla 
D.G.R. n. IX/3856 del 25 luglio 2012 in ordine ai requisiti previsti per la 
sottoscrizione del contratto da parte delle Strutture Accreditate di diritto privato e 
che modifica integralmente l’allegato 1 della sopraccitata deliberazione; 

Preso atto che a seguito della variazione di denominazione dell’Ente Studio Malattie 
Epato-Metaboliche Laboratorio analisi Cliniche S.r.l. in Lifebrain Lombardia S.r.l., in 
data 29.01.2019 tra l’ATS di Brescia e l’Ente Lifebrain Lombardia S.r.l. per la 
Struttura Studio Malattie Epato Metaboliche Laboratorio Analisi Cliniche si è stipulato 
il contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed economici Rep. n. 57;
Dato atto che: 
- l’importo dei 4/12 è stato calcolato sul valore del contratto definitivo e/o 

rimodulato anno 2018 per i residenti in Lombardia (importi di cui ai Decreti D.G. 
n. 415 del 27.07.2018, n. 466 del 07.09.2018, n. 54 del 14.02.2019), per tutte le 
strutture di ricovero e cura, subacute, specialistica ambulatoriale, medicina dello 
sport, psichiatria e neuropsichiatria infantile, servizi di assistenza specialistica 
territoriale (ex nuove reti sanitarie);  

- all’Ente Lifebrain Lombardia S.r.l, per la struttura Studio Malattie Epato 
Metaboliche Laboratorio Analisi Cliniche, è stato assegnato un importo calcolato 
come 4/12 del valore del contratto rimodulato anno 2018 per i residenti in 
Lombardia assegnato all’Ente Studio Malattie Epato-Metaboliche Laboratorio 
analisi Cliniche S.r.l.; 

- l’elenco delle Strutture ubicate nell’ambito territoriale dell’ATS di Brescia, che 
hanno sottoscritto il contratto integrativo per il primo quadrimestre 2019, è 
riportato negli allegati “A”, “B”, “C”, “D” ed “E” parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento, con specifica dei budget assegnati relativi al periodo in 
oggetto;



Ritenuto per quanto sopra: 
- di prendere atto dei contratti integrativi provvisori per il primo quadrimestre 2019, 

sottoscritti digitalmente tra questa ATS e le Strutture Sanitarie Accreditate per la 
definizione dei rapporti giuridici ed economici per l’erogazione di prestazioni di 
ricovero e cura, subacute, specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale, 
medicina dello sport, psichiatria e neuropsichiatria infantile, servizi di assistenza 
specialistica territoriale (ex nuove reti sanitarie) nei termini ed alle condizioni 
riportate, in via di sintesi, nell’allegato “F” composto da n. 1 pagina, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di individuare gli acconti mensili dall’01.01.2019, come risulta negli allegati “A”, 
“B”, “C”, “D” ed “E”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per 
un’entità definita come segue:  
- per cittadini lombardi pari al 95% della quota mensile contrattata;  
- per fuori regione e stranieri (escluso STP 9) pari al 95% per le sole Strutture 

Pubbliche e pari al 80% per le Strutture Sanitarie private accreditate calcolato 
in base al finanziato 2017; 

- per le prestazioni rese dai Centri della Medicina dello Sport, come per l’esercizio 
pregresso, pari all’95% degli importi fatturati, rapportando così gli acconti ai 
soli mesi di erogazione delle prestazioni entro il limite massimo del 95% del 
budget quadrimestrale negoziato; 

Atteso che i suddetti contratti per le strutture consolidate sono stati redatti in 
conformità allo schema tipo di cui all’allegato “G”, composto da n. 3 pagine, mentre 
per l’Ente “Lifebrain Lombardia srl” è stato sottoscritto il contratto di cui all’allegato 
“H”, composto da n. 2 pagine, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;
Dato atto dell’istruttoria del Direttore del Servizio Programmazione ed Acquisto 
Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott.ssa Maddalena Minoja, che attesta, in 
qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del presente atto; 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Socio Sanitarie, Dott.ssa 
Simona De Filippo;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario f.f., Dott.ssa Margherita Marella, del Direttore 
Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sara 
Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto 

D E C R E T A 

a) di procedere, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente 
richiamate, alla presa d’atto: 

dei contratti integrativi provvisori per il primo quadrimestre 2019, sottoscritti 
digitalmente tra l’ATS di Brescia e le Strutture sanitarie accreditate, per la 
definizione di rapporti giuridici ed economici inerenti l’erogazione di 
prestazioni di ricovero e cura, subacute, specialistica ambulatoriale e 
diagnostica strumentale, medicina dello sport, psichiatria e neuropsichiatria 
infantile, servizi di assistenza specialistica territoriale (ex nuove reti sanitarie) 
e per i budget riportati negli allegati “A”, “B”, “C”, “D” ed “E” parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento; 
del contratto Rep. n. 448 del 31.01.2019 sottoscritto con l’Ente “Lifebrain 
Lombardia S.r.l.” a seguito della sottoscrizione del contratto giuridico Rep. 57 
del 29.01.2019 per la variazione di denominazione dell’Ente citata in 



premessa;
b) di dare atto che i contratti sottoscritti con le strutture sono stati redatti in 

conformità allo schema tipo di cui all’allegato “G”, composto da n. 3 pagine, ad 
eccezione di quello sottoscritto con l’Ente “Lifebrain Lombardia S.r.l.” di cui 
all’allegato “H”, composto da n. 2 pagine, parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento; 

c) di precisare che i termini e le condizioni dei contratti in argomento sono riportati 
nell’allegato “F” composto da n. 1 pagina, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

d) di dare atto che gli oneri derivanti dai contratti integrativi sottoscritti per il primo 
quadrimestre 2019, per i residenti in Regione Lombardia, ammontano, 
complessivamente ad € 310.303.010,00 computati per l’anno 2019 ai rispettivi 
conti di competenza, i quali trovano la necessaria copertura nei corrispondenti 
trasferimenti Regionali e sono stati determinati quale sommatoria dei budget 
assegnati ad ogni singola Struttura pubblica e privata, di cui: 
- € 205.332.509,00 per l’attività di ricovero e cura; 
- € 86.720.023,00 per l’attività di specialistica ambulatoriale e diagnostica 

strumentale;
- € 593.844,00 per l’attività di medicina dello sport; 
- € 1.740.571,00 per l’attività sub acute; 
- € 13.677.487,00 per l’attività di psichiatria; 
- € 2.186.800,00 per l’attività di neuropsichiatria infantile; 
- € 51.776,00 per i servizi di assistenza specialistica territoriale (ex NRS) 

e) di precisare che gli oneri di cui al punto d) sono provvisoriamente integrati per gli 
assistiti fuori regione per un ammontare di € 18.711.016,00 di cui                      
€ 16.652.640,00 per ricovero ed € 2.058.376,00 per la specialistica 
ambulatoriale, mentre per gli stranieri (escluso STP 9) la quota ammonta 
complessivamente ad € 567.982,00 di cui € 493.576,00 per l’attività di ricovero e 
cura e € 74.406,00 per l’attività di specialistica ambulatoriale, calcolati in base al 
finanziato 2017 fatte salve successive diverse indicazioni regionali come previsto 
dall’Allegato alla D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018, paragrafo 5.3; 

f) di provvedere, per le motivazioni e nei termini di cui in premessa, alla 
determinazione degli acconti mensili per il periodo 01.01.2019 – 30.04.2019, 
salvo conguaglio positivo o negativo, per le prestazioni di ricovero e cura, 
subacute, specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale, psichiatria e 
neuropsichiatria infantile, servizi di assistenza specialistica territoriale (ex nuove 
reti sanitarie) erogate dalle Strutture pubbliche e private accreditate ubicate nel 
territorio dell’ATS Brescia, dando mandato al Servizio Risorse Economico-
Finanziarie di provvedere alle operazioni di pagamento con registrazione ai conti e 
per gli importi di cui agli allegati “A”, “B”, “C”, “D” ed “E”; 

g) di continuare ad erogare, per le motivazioni di cui in premessa, per le prestazioni 
di Medicina dello Sport, anticipazioni mensili pari al 95% degli importi fatturati, 
rapportandoli così ai soli mesi di erogazione delle prestazioni entro il limite 
massimo del 95% dell’importo negoziato; 

h) di riservarsi, ad intervenute variazioni delle attività accreditate e/o in caso di 
modifiche degli assetti delle Strutture che potrebbero verificarsi nel corso del 
periodo oggetto delle integrazioni contrattuali sottoscritte, di effettuare ulteriori 
provvedimenti di sospensione o adeguamento delle anticipazioni mensili con 
relativi conguagli positivi o negativi; 

i) di stabilire che, in caso di esito negativo dei controlli sull’appropriatezza e sulla 
regolarità amministrativa, gli importi eventualmente erogati in più siano 
recuperati nel primo pagamento utile successivo, anche se riferito ad esercizi 



diversi e di rinviare al momento della definizione dei saldi spettanti per le 
prestazioni di cui all’oggetto alle singole Strutture, la registrazione del costo a 
carico del Bilancio 2019; 

j) di demandare il seguito di competenza al Direttore del Dipartimento per la 
Programmazione, Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Socio 
Sanitarie, conferendo altresì mandato al medesimo di procedere alle opportune 
comunicazioni alla Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia; 

k) di procedere, a cura del Dipartimento per la Programmazione, Accreditamento, 
Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Socio Sanitarie, alla pubblicazione dei 
contenuti del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii. e al PTPC vigente; 

l) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

m) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 



A
TS

 D
I 

B
R

ES
C

IA
A

TT
IV

IT
À

 D
I 

R
IC

O
V

ER
O

 E
 C

U
R

A
 E

R
O

G
A

TE
 D

A
LL

E 
S

TR
U

TT
U

R
E 

P
U

B
B

LI
C

H
E 

E 
P

R
IV

A
TE

 A
C

C
R

ED
IT

A
TE

A
S

S
EG

N
A

Z
IO

N
E 

B
U

D
G

ET
 E

 A
C

C
O

N
TI

 M
EN

S
IL

I 
P

R
IM

O
 Q

U
A

D
R

IM
ES

TR
E 

2
0

1
9

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i c

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i e

/
4

)
- 

a 
-

- 
b

 -
- 

c 
-

- 
d

 -
- 

e 
-

- 
f 

-
- 

g
 -

72
1

A
S
S
T 

S
pe

da
li 

C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

73
.5

56
.2

22
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
17

.4
69

.6
03

€ 
  

  
  

  
  

4.
35

8.
32

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

1.
03

5.
10

1
€ 

  
  

  
  

 
20

4.
38

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
48

.5
40

€ 
  

  
  

  
  

18
.5

53
.2

44
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

72
2

A
S
S
T 

de
lla

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
13

.8
98

.0
12

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3.
30

0.
77

8
€ 

  
  

  
  

  
  

11
6.

76
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

27
.7

31
€ 

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
3.

32
8.

50
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

72
3

A
S
S
T 

de
l G

ar
da

30
.3

59
.8

32
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7.

21
0.

46
0

€ 
  

  
  

  
  

  
81

2.
82

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
19

3.
04

5
€ 

  
  

  
  

  
 

15
7.

38
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

37
.3

78
€ 

  
  

  
  

  
7.

44
0.

88
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
u

b
b

lic
i

1
1

7
.8

1
4

.0
6

6
€

   
   

   
   

   
   

  
2

7
.9

8
0

.8
4

1
€

   
   

   
 

5
.2

8
7

.9
0

7
€

   
   

   
   

   
 

1
.2

5
5

.8
7

7
€

   
   

  
3

6
1

.7
6

1
€

   
   

   
   

   
   

 
8

5
.9

1
8

€
   

   
   

  
2

9
.3

2
2

.6
3

6
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(8

0
%

 d
i c

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(8

0
%

 d
i e

/
4

)

- 
a 

-
- 

b
 -

- 
c 

-
- 

d
 -

- 
e 

-
- 

f 
-

- 
g

 -

32
60

30
29

4
Fo

nd
az

io
ne

 T
er

es
a 

C
am

pl
an

i
4.

92
9.

17
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1.

17
0.

68
0

€ 
  

  
  

  
  

  
35

6.
61

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
71

.3
23

€ 
  

  
  

  
  

  
 

51
.3

01
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

10
.2

60
€ 

  
  

  
  

  
1.

25
2.

26
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

32
60

30
36

8
Fo

nd
az

io
ne

 D
on

 C
ar

lo
 G

no
cc

hi
 –

 O
nl

us
4.

20
7.

13
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
99

9.
19

4
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

60
.1

52
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

12
.0

30
€ 

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

1.
01

1.
22

4
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

30
93

2
Is

tit
ut

i C
lin

ic
i S

ci
en

tif
ic

i M
au

ge
ri
 S

.p
.A

 S
B

3.
61

6.
10

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

85
8.

82
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
24

6.
90

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
49

.3
81

€ 
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
90

8.
20

5
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

32
60

30
29

5
Fo

nd
az

io
ne

 P
ol

ia
m

bu
la

nz
a

33
.0

17
.2

31
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7.

84
1.

59
2

€ 
  

  
  

  
  

  
2.

30
5.

37
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
46

1.
07

5
€ 

  
  

  
  

  
 

49
.7

72
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9.
95

4
€ 

  
  

  
  

  
  

8.
31

2.
62

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

30
36

9
Fo

nd
az

io
ne

 O
sp

ed
al

e 
e 

C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

N
ob

ile
 P

ao
lo

 
R
ic

hi
ed

ei
77

6.
10

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

18
4.

32
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

18
4.

32
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

32
60

30
17

6
Is

tit
ut

i O
sp

ed
al

ie
ri
 B

re
sc

ia
ni

 S
.p

.A
. 

(I
O

B
)

32
.5

53
.9

84
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7.

73
1.

57
1

€ 
  

  
  

  
  

  
8.

12
6.

17
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
1.

62
5.

23
4

€ 
  

  
  

  
 

30
.7

42
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6.
14

8
€ 

  
  

  
  

  
  

9.
36

2.
95

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

30
17

5
Is

tit
ut

o 
de

lle
 F

ig
lie

 d
i S

an
 C

am
ill

o
2.

69
3.

62
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
63

9.
73

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

15
3.

57
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

30
.7

15
€ 

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

67
0.

45
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

32
60

30
94

2
Pr

ov
in

ci
a 

Lo
m

ba
rd

o 
V
en

et
a 

O
rd

in
e 

O
sp

ed
al

ie
ro

 d
i 

S
.G

io
va

nn
i d

i D
io

 F
at

eb
en

ef
ra

te
lli

1.
81

4.
89

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

43
1.

03
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
42

.1
65

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
8.

43
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

43
9.

47
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

32
60

30
34

8
V
ill

a 
G

em
m

a 
- 

C
as

a 
di

 C
ur

a 
S
.p

.A
.

3.
43

1.
51

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

81
4.

98
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
73

.7
74

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
14

.7
55

€ 
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
82

9.
73

9
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

32
60

30
36

2
K
os

 C
ar

e 
S
.r

.l.
47

8.
68

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

11
3.

68
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
 

11
3.

68
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
ri

va
ti

8
7

.5
1

8
.4

4
3

€
   

   
   

   
   

   
   

 
2

0
.7

8
5

.6
3

1
€

   
   

   
 

1
1

.3
6

4
.7

3
3

€
   

   
   

   
  

2
.2

7
2

.9
4

6
€

   
   

  
1

3
1

.8
1

5
€

   
   

   
   

   
   

 
2

6
.3

6
2

€
   

   
   

  
2

3
.0

8
4

.9
3

9
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

TO
TA

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 +

 P
R

IV
A

TO
2

0
5

.3
3

2
.5

0
9

€
   

   
   

   
   

   
  

4
8

.7
6

6
.4

7
2

€
   

   
   

 
1

6
.6

5
2

.6
4

0
€

   
   

   
   

  
3

.5
2

8
.8

2
3

€
   

   
  

4
9

3
.5

7
6

€
   

   
   

   
   

   
 

1
1

2
.2

8
0

€
   

   
   

5
2

.4
0

7
.5

7
5

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

IM
PO

R
TI

 M
EN

S
IL

I 
R
eg

is
tr

az
io

ne
 a

i c
on

ti:

15
.8

.2
15

 "
A
cc

on
to

 a
 f

or
ni

to
ri
 D

R
G

 d
a 

pu
bb

lic
o"

27
.9

80
.8

41
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

15
.8

.2
10

 "
A
cc

on
to

 a
 f

or
ni

to
ri
 D

R
G

 d
a 

pr
iv

at
o"

20
.7

85
.6

31
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

15
.2

.2
01

 "
A
cc

on
to

 p
er

 f
uo

ri
 R

eg
io

ne
 d

a 
pu

bb
lic

o"
1.

25
5.

87
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

15
.2

.2
01

 "
A
cc

on
to

 p
er

 s
tr

an
ie

ri
 d

a 
pu

bb
lic

o"
85

.9
18

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

42
.3

.8
00

  
"D

R
G

 p
ri
va

to
 m

ob
. 

at
tiv

a 
ex

tr
a 

R
eg

."
 c

on
 

fin
an

zi
at

o 
20

17
 s

up
er

io
re

 a
 €

 5
0.

00
0

2.
27

2.
94

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

42
.3

.8
00

  
"D

R
G

 p
ri
va

to
 m

ob
. 

at
tiv

a 
ex

tr
a 

R
eg

."
 c

on
 

fin
an

zi
at

o 
20

17
 s

up
er

io
re

 a
 €

 5
0.

00
0

26
.3

62
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

FU
O

R
I 

R
EG

IO
N

E
TO

TA
LE

 A
C

C
O

N
TO

M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(b

+
d

+
f)

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

R
EG

IO
N

E 
LO

M
B

A
R

D
IA

FU
O

R
I 

R
EG

IO
N

E

TO
TA

LE
 A

C
C

O
N

TO
M

EN
S

IL
E

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

(b
+

d
+

f)

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

R
EG

IO
N

E 
LO

M
B

A
R

D
IA

S
TR

A
N

IE
R

I 
(e

sc
lu

so
 T

IP
. 

9
)

 S
TR

A
N

IE
R

I 
(e

sc
lu

so
 T

IP
. 

9
)



A
TS

 D
I 

B
R

ES
C

IA
A

TT
IV

IT
À

 D
I 

S
P

EC
IA

LI
S

TI
C

A
 A

M
B

U
LA

TO
R

IA
LE

 E
 D

I 
D

IA
G

N
O

S
TI

C
A

 S
TR

U
M

EN
TA

LE
 C

O
M

P
R

ES
O

 S
C

R
EE

N
IN

G
 O

N
C

O
LO

G
IC

O
A

S
S

EG
N

A
Z

IO
N

E 
B

U
D

G
ET

 E
 R

ID
EF

IN
IZ

IO
N

E 
A

N
TI

C
IP

A
Z

IO
N

I 
M

EN
S

IL
I 

P
R

IM
O

 Q
U

A
D

R
IM

ES
TR

E 
2

0
1

9

 B
U

D
G

ET
 

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

 

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i c

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i e

/
4

)

 -
 a

 -
 

- 
b

 -
- 

c 
-

- 
d

 -
- 

e 
-

- 
f 

-
- 

g
 -

72
1

A
S
S
T 

S
pe

da
li 

C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

32
.5

92
.2

56
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
7.

74
0.

66
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

92
2.

44
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

21
9.

08
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7.
95

9.
74

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
72

2
A
S
S
T 

de
lla

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
8.

41
7.

48
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1.

99
9.

15
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

49
.0

55
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

11
.6

51
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2.
01

0.
80

4
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
72

3
A
S
S
T 

de
l G

ar
da

15
.1

44
.6

40
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3.

59
6.

85
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

22
2.

57
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

52
.8

63
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

74
.4

06
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

17
.6

71
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

3.
66

7.
38

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
u

b
b

lic
i 

5
6

.1
5

4
.3

8
1

€
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1
3

.3
3

6
.6

6
6

€
   

   
   

   
   

   
1

.1
9

4
.0

8
3

€
   

   
   

   
   

   
 

2
8

3
.5

9
6

€
   

   
   

   
   

   
   

   
7

4
.4

0
6

€
   

   
   

   
   

   
   

   
1

7
.6

7
1

€
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1
3

.6
3

7
.9

3
3

€
   

   
   

   
   

   
   

  

 B
U

D
G

ET
 

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

 

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(8

0
%

 d
i c

/
4

)

Q
U

O
TA

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(8

0
%

 d
i e

/
4

)

 -
 a

 -
 

- 
b

 -
- 

c 
-

- 
d

 -
- 

e 
-

- 
f 

-
- 

g
 -

32
60

30
29

4
Fo

nd
az

io
ne

 T
er

es
a 

C
am

pl
an

i
27

5.
24

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

65
.3

70
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

65
.3

70
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
30

36
8

Fo
nd

az
io

ne
 D

on
 C

ar
lo

 G
no

cc
hi

 –
 O

nl
us

44
7.

52
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

10
6.

28
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

10
6.

28
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
30

93
2

Is
tit

ut
i C

lin
ic

i S
ci

en
tif

ic
i M

au
ge

ri
 S

.p
.A

 S
B

60
8.

74
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

14
4.

57
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

14
4.

57
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
30

29
5

Fo
nd

az
io

ne
 P

ol
ia

m
bu

la
nz

a
8.

19
4.

22
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1.

94
6.

12
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

24
5.

59
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

49
.1

19
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1.
99

5.
24

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

30
36

9
Fo

nd
az

io
ne

 O
sp

ed
al

e 
e 

C
as

a 
di

 R
ip

os
o 

N
ob

ile
 P

ao
lo

 
R
ic

hi
ed

ei
76

8.
74

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

18
2.

57
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

18
2.

57
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
30

17
6

Is
tit

ut
i O

sp
ed

al
ie

ri
 B

re
sc

ia
ni

 S
.p

.A
. 

(I
O

B
)

12
.0

16
.9

33
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2.

85
4.

02
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

46
8.

13
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

93
.6

27
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2.
94

7.
64

9
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
30

17
5

Is
tit

ut
o 

de
lle

 F
ig

lie
 d

i S
an

 C
am

ill
o

68
3.

87
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

16
2.

42
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

16
2.

42
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

30
94

2
Pr

ov
in

ci
a 

Lo
m

ba
rd

o 
V
en

et
a 

O
rd

in
e 

O
sp

ed
al

ie
ro

 d
i 

S
.G

io
va

nn
i d

i D
io

 F
at

eb
en

ef
ra

te
lli

37
8.

10
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

89
.7

99
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

89
.7

99
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
30

34
8

V
ill

a 
G

em
m

a 
- 

C
as

a 
di

 C
ur

a 
S
.p

.A
.

37
5.

38
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

89
.1

54
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

89
.1

54
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

01
60

3
S
an

ta
 M

ar
ia

 C
en

tr
o 

A
na

lis
i C

hi
m

ic
o 

C
lin

ic
he

 S
.r

.l.
12

6.
08

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

29
.9

44
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

29
.9

44
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
01

66
0

Li
fe

br
ai

n 
Lo

m
ba

rd
ia

 S
.r

.l.
33

1.
52

4
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

78
.7

37
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

78
.7

37
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
01

57
5

S
yn

la
b 

It
al

ia
  

S
.r

.l.
3.

31
5.

40
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
78

7.
40

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

55
.9

57
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

11
.1

91
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

79
8.

59
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
01

74
2

M
ed

ic
al

 S
po

rt
 d

i B
an

i L
au

ra
 S

.A
.S

.
50

.5
50

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
32

60
01

54
9

M
ar

at
ho

n 
S
.r

.l.
16

0.
59

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
32

60
01

74
3

Pa
na

th
le

tic
on

 S
.R

.L
. 

- 
M

ed
ic

in
a 

de
llo

 S
po

rt
23

4.
04

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
32

60
01

75
4

K
in

es
is

 S
.r

.l.
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

14
8.

66
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
32

60
01

52
0

C
.M

.P
.I

. 
S
.r

.l.
10

6.
97

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

25
.4

06
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

25
.4

06
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
01

49
6

R
ap

ha
ël

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 O
nl

us
64

.5
19

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
15

.3
23

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

15
.3

23
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

01
68

4
E y

e 
C
lin

ic
 d

ei
 D

ot
to

ri
 I

ar
ia

 D
em

et
ri
o 

e 
A
nt

on
io

 –
 

A
ss

oc
ia

zi
on

e 
Pr

of
es

si
on

al
e

13
.5

04
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3.
20

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

3.
20

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

32
60

01
65

9
G

em
in

i R
x 

S
.r

.l.
1.

71
9.

77
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
40

8.
44

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

48
.3

41
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9.
66

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

41
8.

11
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

01
56

2
S
an

 C
ri
st

of
or

o 
G

es
tio

ne
 C

en
tr

o 
M

ed
ic

o 
S
.r

.l.
33

3.
17

5
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

79
.1

29
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

79
.1

29
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

01
59

8
S
ta

tic
 C

en
tr

o 
C
hi

ro
te

ra
pe

ut
ic

o 
di

 B
re

sc
ia

 S
.r

.l.
21

4.
44

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

50
.9

30
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

50
.9

30
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
32

60
01

75
8

A
ff

id
ea

 L
om

ba
rd

ia
 S

.r
.l.

59
1.

47
2

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

14
0.

47
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
46

.2
67

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9.

25
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

14
9.

72
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
ri

va
ti

3
1

.1
5

9
.4

8
6

€
   

   
   

   
   

   
   

   
  

7
.2

5
9

.3
4

1
€

   
   

   
   

   
   

  
8

6
4

.2
9

3
€

   
   

   
   

   
   

   
 

1
7

2
.8

5
8

€
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€
7

.4
3

2
.1

9
9

€
   

   
   

   
   

   
   

   
  

TO
TA

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

8
7

.3
1

3
.8

6
7

€
   

   
   

   
   

   
   

   
  

2
0

.5
9

6
.0

0
7

€
   

   
   

   
   

   
2

.0
5

8
.3

7
6

€
   

   
   

   
   

   
 

4
5

6
.4

5
4

€
   

   
   

   
   

   
   

   
7

4
.4

0
6

€
   

   
   

   
   

   
   

   
1

7
.6

7
1

€
   

   
   

   
   

   
   

   
  

2
1

.0
7

0
.1

3
2

€
   

   
   

   
   

   
   

  

IM
PO

R
TI

 M
EN

S
IL

I 
R
eg

is
tr

az
io

ne
 a

i c
on

ti:
15

.8
.2

25
 "

A
cc

on
to

 p
er

pr
es

ta
zi

on
i a

m
bu

la
to

ri
al

i d
a 

pu
bb

lic
o"

13
.3

36
.6

66
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
15

.8
.2

20
 "

A
cc

on
to

 p
er

pr
es

ta
zi

on
i a

m
bu

la
to

ri
al

i d
a 

pr
iv

at
o"

7.
25

9.
34

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

15
.2

.2
01

 "
A
cc

on
to

 p
er

 f
uo

ri
 R

eg
io

ne
 d

a 
pu

bb
lic

o"
28

3.
59

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

15
.2

.2
01

 "
A
cc

on
to

 p
er

 s
tr

an
ie

ri
 d

a 
pu

bb
lic

o"
17

.6
71

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

43
.3

.8
00

  
"S

pe
c.

 S
cr

ee
ni

ng
 p

ri
v.

 m
ob

. 
at

tiv
a 

ex
tr

a 
R
eg

."
 c

on
 f

in
an

zi
at

o 
20

17
 s

up
er

io
re

 a
 €

50
.0

00
17

2.
85

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

43
.3

.8
00

  
"S

pe
c.

 S
cr

ee
ni

ng
 p

ri
v.

 m
ob

. 
at

tiv
a 

ex
tr

a 
R
eg

."
co

n 
fin

an
zi

at
o 

20
17

 s
up

er
io

re
 a

 €
50

.0
00

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

TO
TA

LE
 A

C
C

O
N

TO
M

EN
S

IL
E

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

(b
+

d
+

f)

TO
TA

LE
 A

C
C

O
N

TO
M

EN
S

IL
E

1
° 

Q
U

A
D

R
. 

2
0

1
9

(b
+

d
+

f)

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

R
EG

IO
N

E 
LO

M
B

A
R

D
IA

FU
O

R
I 

R
EG

IO
N

E
S

TR
A

N
IE

R
I 

(e
sc

lu
so

 T
IP

. 
9

)

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

R
EG

IO
N

E 
LO

M
B

A
R

D
IA

FU
O

R
I 

R
EG

IO
N

E
S

TR
A

N
IE

R
I 

(e
sc

lu
so

 T
IP

. 
9

)

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET



B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

)

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i c

/
4

)

- 
a 

-
-b

 -
- 

c 
-

- 
d

 -

72
1

A
S
S
T 

S
pe

da
li 

C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

4.
76

4.
04

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
1.

13
1.

46
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
76

2.
25

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
18

1.
03

6
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

72
2

A
S
S
T 

de
lla

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
1.

93
1.

33
8

€ 
  

  
  

  
  

  
  

45
8.

69
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

35
0.

55
4

€ 
  

  
  

  
  

  
  

83
.2

57
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

72
3

A
S
S
T 

de
l G

ar
da

1.
36

8.
42

4
€ 

  
  

  
  

  
  

  
32

5.
00

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
29

4.
71

2
€ 

  
  

  
  

  
  

  
69

.9
94

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
u

b
b

lic
i

8
.0

6
3

.8
0

4
€

   
   

   
   

 
1

.9
1

5
.1

5
4

€
   

   
   

   
  

 
1

.4
0

7
.5

2
3

€
   

   
   

  
3

3
4

.2
8

7
€

   
   

   
   

   
  

 

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

)

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i c

/
4

)

- 
a 

-
-b

 -
- 

c 
-

- 
d

 -

32
60

00
50

2
Pr

ov
in

ci
a 

Lo
m

ba
rd

o 
V
en

et
a 

O
rd

in
e 

O
sp

ed
al

ie
ro

 d
i S

.G
io

va
nn

i d
i D

io
 F

at
eb

en
ef

ra
te

lli
3.

50
0.

00
0,

00
€ 

  
  

  
  

 
83

1.
25

0,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

32
60

00
52

9
C
om

un
ità

 F
ra

te
rn

ità
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
S
oc

ia
le

 O
nl

us
48

8.
33

3,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
11

5.
97

9,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

32
60

00
52

6
C
om

un
ità

 M
ad

da
le

na
 I

st
itu

to
 d

i R
ia

bi
lit

az
io

ne
 P

si
ch

ia
tr

ic
o 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 O
nl

us
38

1.
82

3,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
90

.6
83

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

32
60

00
57

4
Fo

nd
az

io
ne

 S
ag

itt
ar

ia
 p

er
 la

 S
al

ut
e 

M
en

ta
le

 O
nl

us
16

0.
06

3,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
38

.0
15

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

32
60

00
56

6
Il
 G

ab
bi

an
o 

S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 O
nl

us
58

7.
94

3,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
13

9.
63

6,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
  

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

32
60

00
52

5
La

 R
et

e 
- 

S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 O
nl

us
14

3.
66

7,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
34

.1
21

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

32
60

00
51

2
La

 R
on

di
ne

 S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 O
nl

us
20

8.
52

1,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
49

.5
24

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

32
60

00
55

3
Pi

no
cc

hi
o 

S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

S
oc

ia
le

 O
nl

us
14

3.
33

3,
00

€ 
  

  
  

  
  

  
34

.0
42

,0
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

-
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

32
60

01
57

8
Fr

at
er

ni
tà

 G
io

va
ni

 I
m

pr
es

a 
S
oc

ia
le

 –
 S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
S
oc

ia
le

 O
nl

us
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

64
5.

71
6,

00
€ 

  
  

  
  

 
15

3.
35

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

01
49

2
La

 N
uv

ol
a 

S
oc

ie
tà

 C
oo

pe
ra

tiv
a 

Im
pr

es
a 

S
oc

ia
le

 O
nl

us
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
-

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

13
3.

56
1,

00
€ 

  
  

  
  

 
31

.7
21

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
ri

va
ti

5
.6

1
3

.6
8

3
,0

0
€

   
   

  
1

.3
3

3
.2

5
0

,0
0

€
   

   
   

 
7

7
9

.2
7

7
,0

0
€

   
   

  
 

1
8

5
.0

7
9

€
   

   
   

   
   

  
 

TO
TA

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

1
3

.6
7

7
.4

8
7

,0
0

€
   

  
 

3
.2

4
8

.4
0

4
,0

0
€

   
   

   
 

2
.1

8
6

.8
0

0
,0

0
€

   
  

 
5

1
9

.3
6

6
€

   
   

   
   

   
  

 

R
eg

is
tr

az
io

ne
 a

i c
on

ti:
15

.0
8.

25
0 

A
cc

on
to

 d
i P

si
ch

ia
tr

ia
 4

6/
S
A
N

 d
a 

pu
bb

lic
o

1.
91

5.
15

4,
00

€ 
  

  
  

  
 

15
.0

8.
25

1 
A
cc

on
to

 d
i N

eu
ro

ps
ic

hi
at

ri
a 

In
fa

nt
ile

 d
a 

pu
bb

lic
o

33
4.

28
7,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

15
.0

8.
23

0 
A
cc

on
to

 d
i P

si
ch

ia
tr

ia
 4

6/
S
A
N

 d
a 

pr
iv

at
o

1.
33

3.
25

0,
00

€ 
  

  
  

  
 

15
.0

8.
23

1 
A
cc

on
to

 d
i N

eu
ro

ps
ic

hi
at

ri
a 

In
fa

nt
ile

 d
a 

pr
iv

at
o

18
5.

07
9,

00
€ 

  
  

  
  

  
  

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

A
TS

 B
R

ES
C

IA
A

TT
IV

IT
À

 D
I 

P
S

IC
H

IA
TR

IA
 E

 N
EU

R
O

P
S

IC
H

IA
TR

IA
 I

N
FA

N
TI

LE
A

S
S

EG
N

A
Z

IO
N

E 
B

U
D

G
ET

 E
 A

C
C

O
N

TI
 M

EN
S

IL
I 

P
R

IM
O

 Q
U

A
D

R
IM

ES
TR

E 
2

0
1

9

P
S

IC
H

IA
TR

IA

P
S

IC
H

IA
TR

IA
 

N
EU

R
O

P
S

IC
H

IA
TR

IA
 I

N
FA

N
TI

LE

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

N
EU

R
O

P
S

IC
H

IA
TR

IA
 I

N
FA

N
TI

LE



A
TS

 D
I 

B
R

ES
C

IA
 

A
TT

IV
IT

À
 S

U
B

A
C

U
TE

A
S

S
EG

N
A

Z
IO

N
E 

B
U

D
G

ET
 E

 D
EF

IN
IZ

IO
N

E 
A

N
TI

C
IP

A
Z

IO
N

I 
M

EN
S

IL
I 

P
R

IM
O

 Q
U

A
D

R
IM

ES
TR

E 
2

0
1

9

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
A

C
C

O
N

TO
 M

EN
S

IL
E 

1
° 

Q
U

A
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

) 

- 
a 

-
- 

b
 -

72
1

A
S
S
T 

S
pe

da
li 

C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

35
1.

12
5

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

83
.3

92
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

72
2

A
S
S
T 

de
lla

 F
ra

nc
ia

co
rt

a
51

5.
32

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
12

2.
39

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

72
3

A
S
S
T 

de
l G

ar
da

29
5.

01
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

70
.0

65
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
u

b
b

lic
i

1
.1

6
1

.4
6

2
€

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

2
7

5
.8

4
7

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
A

C
C

O
N

TO
 M

EN
S

IL
E 

1
° 

Q
U

A
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i a

/
4

)
- 

a 
-

- 
b

 -

32
60

30
29

5
Fo

nd
az

io
ne

 P
ol

ia
m

bu
la

nz
a

28
9.

81
9

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

68
.8

32
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

32
60

30
34

8
V
ill

a 
G

em
m

a 
- 

C
as

a 
di

 C
ur

a 
S
.p

.A
.

28
9.

29
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

68
.7

06
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
ri

va
ti

5
7

9
.1

0
9

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

1
3

7
.5

3
8

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

TO
TA

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 +

 P
R

IV
A

TO
1

.7
4

0
.5

7
1

€
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
4

1
3

.3
8

5
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE



A
TS

 D
I 

B
R

ES
C

IA
 

A
TT

IV
IT

À
 S

ER
V

IZ
I 

D
I 

A
S

S
IS

TE
N

Z
A

 S
P

EC
IA

LI
S

TI
C

A
 T

ER
R

IT
O

R
IA

LE
 

A
S

S
EG

N
A

Z
IO

N
E 

B
U

D
G

ET
 E

 D
EF

IN
IZ

IO
N

E 
A

N
TI

C
IP

A
Z

IO
N

I 
M

EN
S

IL
I 

A
N

N
O

 2
0

1
9

TI
P

O
LO

G
IA

B
U

D
G

ET
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
 s

u
d

d
iv

is
o

B
U

D
G

ET
1

°
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
 

C
O

M
P

LE
S

S
IV

O

A
C

C
O

N
TO

 M
EN

S
IL

E 
1

° 
Q

U
A

D
R

. 
2

0
1

9
(9

5
%

 d
i c

/
4

) 

- 
a 

-
- 

b
 -

- 
c 

-
- 

d
 -

72
1

A
S
S
T 

S
pe

da
li 

C
iv

ili
 d

i B
re

sc
ia

PT
S

4.
66

7
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
4.

66
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

1.
10

8
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
72

2
A
S
S
T 

Fr
an

ci
ac

or
ta

PT
S

4.
00

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
4.

00
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

95
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

PT
P

1.
33

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
PT

S
75

4
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
u

b
b

lic
i

1
0

.7
5

4
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1
0

.7
5

4
€

   
   

   
  

 
2

.5
5

4
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
32

60
30

29
4

Fo
nd

az
io

ne
  

Te
re

sa
 C

am
pl

an
i

PT
P

1.
96

3
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
1.

96
3

€ 
  

  
  

  
  

  
  

46
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

32
60

30
29

5
Fo

nd
az

io
ne

 P
ol

ia
m

bu
la

nz
a

PT
S

5.
14

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
5.

14
1

€ 
  

  
  

  
  

  
  

1.
22

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   

32
60

30
36

8
Fo

nd
az

io
ne

 D
on

 C
ar

lo
 G

no
cc

hi
 –

 
O

N
LU

S
PT

P
2.

00
0

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

2.
00

0
€ 

  
  

  
  

  
  

  
47

5
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
PT

S
17

.7
29

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
PT

P
14

.1
89

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   

To
ta

le
 p

er
 E

n
ti

 P
ri

va
ti

4
1

.0
2

2
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

4
1

.0
2

2
€

   
   

   
  

 
9

.7
4

3
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

TO
TA

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 +

 P
R

IV
A

TO
5

1
.7

7
6

€
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
5

1
.7

7
6

€
   

   
   

  
 

1
2

.2
9

7
€

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

7.
58

1
€ 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
32

60
30

93
2

Is
tit

ut
i C

lin
ic

i S
ci

en
tif

ic
i M

au
ge

ri
 

S
.p

.A
 S

B
31

.9
18

€ 
  

  
  

  
  

  

C
O

D
IC

E
B

U
D

G
ET

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

EN
TE

72
3

A
S
S
T 

G
ar

da
2.

08
7

€ 
  

  
  

  
  

  
  

P
R

ES
TA

Z
IO

N
E

49
6

€ 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



ATS DI BRESCIA 
SCHEDA RIEPILOGATIVA CONTRATTI PRIMO QUADRIMESTRE 2019

Enti Pubblici: Budget 1° quadrimestre 2019
Ricovero e Cura 117.814.066€
Subacute 1.161.462€
Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 56.154.381€
Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 10.754€
Psichiatria 8.063.804€
Neuropsichiatria 1.407.523€
Totale pubblici 184.611.990€

Enti Privati:
Ricovero e Cura 87.518.443€
Subacute 579.109€
Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale * 31.159.486€
Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 41.022€
Psichiatria 5.613.683€
Neuropsichiatria 779.277€
Totale privati 125.691.020€
Totale complessivo ATS BRESCIA 310.303.010€
* di cui:
Medicina dello Sport 593.844€

 Laboratorio 3.773.008€

DENOMINAZIONE ENTE ATTIVITÀ BUDGET 1° QUADR. 
2019

CONTRATTO
REP. N. DATA STIPULA

Ricovero e Cura 73.556.222€                     
Subacute 351.125€                          

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 32.592.256€                     
Psichiatria 4.764.042€                       

Neuropsichiatria Infantile 762.257€                          
Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 4.667€                             

Ricovero e Cura 13.898.012€                     
Subacute 515.327€                          

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 8.417.485€                       
Psichiatria 1.931.338€                       

Neuropsichiatria Infantile 350.554€                          
Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 4.000€                             

Ricovero e Cura 30.359.832€                     
Subacute 295.010€                          

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 15.144.640€                     
Psichiatria 1.368.424€                       

Neuropsichiatria Infantile 294.712€                          
Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 2.087€                             

Ricovero e Cura 4.929.177€                       
Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 275.241€                          

Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 1.963€                             
Ricovero e Cura 4.207.131€                       

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 447.522€                          
Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 2.000€                             

Ricovero e Cura 3.616.100€                       
Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 608.748€                          

Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 31.918€                           
Ricovero e Cura 33.017.231€                     

Subacute 289.819€                          
Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 8.194.228€                       

Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale 5.141€                             
Ricovero e Cura 776.101€                          

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 768.743€                          
Ricovero e Cura 32.553.984€                     

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 12.016.933€                     
Ricovero e Cura 2.693.626€                       

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 683.872€                          
Ricovero e Cura 1.814.896€                       

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 378.100€                          
Psichiatria 3.500.000€                       424/19 29/01/2019

Ricovero e Cura 3.431.510€                       
Subacute 289.290€                          

Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 375.385€                          
Kos Care S.r.l. Ricovero e Cura 478.687€                          436/19 29/01/2019
Santa Maria Centro Analisi Chimico Cliniche S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 126.080€                          417/19 29/01/2019
Lifebrain Lombardia S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 331.524€                          448/19 31/01/2019
Synlab Italia  S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 3.315.404€                       450/19 31/01/2019
Medical Sport di Bani Laura S.A.S. Specialistica Ambulatoriale - Medicina dello Sport 50.550€                           419/19 29/01/2019
Marathon S.r.l. Specialistica Ambulatoriale - Medicina dello Sport 160.592€                          418/19 29/01/2019
Panathleticon S.R.L. - Medicina dello Sport Specialistica Ambulatoriale - Medicina dello Sport 234.042€                          420/19 29/01/2019
Kinesis S.r.l. Specialistica Ambulatoriale - Medicina dello Sport 148.660€                          421/19 29/01/2019
C.M.P.I. S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 106.972€                          441/19 29/01/2019
Raphaël Cooperativa Sociale Onlus Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 64.519€                           446/19 29/01/2019

Eye Clinic dei Dottori Iaria Demetrio e Antonio – Associazione Professionale Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 13.504€                           444/19 29/01/2019

Gemini Rx S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 1.719.779€                       443/19 29/01/2019
San Cristoforo Gestione Centro Medico S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 333.175€                          440/19 29/01/2019
Static Centro Chiroterapeutico di Brescia S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 214.441€                          442/19 29/01/2019
Affidea Lombardia S.r.l. Specialistica Ambulatoriale e Diagnostica Strumentale 591.472€                          445/19 29/01/2019
Comunità Fraternità Società Cooperativa Sociale Onlus Psichiatria 488.333€                          428/19 29/01/2019
Comunità Maddalena Istituto di Riabilitazione Psichiatrico Cooperativa 
Sociale Onlus Psichiatria 381.823€                          427/19 29/01/2019

Fondazione Sagittaria per la Salute Mentale Onlus Psichiatria 160.063€                          431/19 29/01/2019
Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale Onlus Psichiatria 587.943€                          430/19 29/01/2019
La Rete - Società Cooperativa Sociale Onlus Psichiatria 143.667€                          426/19 29/01/2019
La Rondine Società Cooperativa Sociale Onlus Psichiatria 208.521€                          425/19 29/01/2019
Pinocchio Società Cooperativa Sociale Onlus Psichiatria 143.333€                          429/19 29/01/2019

Fraternità Giovani Impresa Sociale – Società Cooperativa Sociale Onlus Neuropsichiatria Infantile 645.716€                          423/19 29/01/2019

La Nuvola Società Cooperativa Impresa Sociale Onlus Neuropsichiatria Infantile 133.561€                          422/19 29/01/2019
TOTALE BUDGET PRIMO QUADRIMESTRE 2019 310.303.010€                

29/01/2019Villa Gemma - Casa di Cura S.p.A.

449/19

432/19

439/19

435/19

438/19

Provincia Lombardo Veneta Ordine Ospedaliero
 di S.Giovanni di Dio Fatebenefratelli

29/01/2019

31/01/2019

29/01/2019

29/01/2019

Istituto delle Figlie di San Camillo

FondazioneOspedale e Casa di Riposo Nobile Paolo Richiedei

Istituti Ospedalieri Bresciani S.p.A. (IOB)

434/19 29/01/2019

433/19 29/01/2019

447/19 31/01/2019

437/19 29/01/2019

410/19 29/01/2019

415/19 29/01/2019

416/19 29/01/2019

Fondazione Poliambulanza

ASST Spedali Civili di Brescia

ASST della Franciacorta

ASST del Garda

Fondazione Teresa Camplani - Domus Salutis 

Istituti Clinici Scientifici Maugeri S.p.A SB

Fondazione Don Carlo Gnocchi – Onlus



1 

CL 2.7.06                   Allegato G
CONTRATTO INTEGRATIVO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI  

Tra

l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) Brescia – C.F. e P.IVA 03775430980 con sede legale in Brescia, 
Viale Duca degli Abruzzi, n. 15 – di cui il rappresentante legale è il Direttore Generale, Dott. Claudio 
Vito Sileo, nominato con D.G.R. n. XI/1058 del 17.12.2018, rappresentato per la firma del presente 
atto dal Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Annamaria Indelicato giusta delega in data 18.01.2019 
prot. n. 0006225 

e
l’ENTE xxx – Cod. Budget xxx - C.F. e P.IVA xxx con sede legale in xxx, via xxx, n. xx per le strutture 
afferenti di cui il rappresentante legale è il xxxxxxx per l’erogazione di prestazioni di 
ricovero/subacute/specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale/certificazioni medico-
sportive/psichiatria/neuropsichiatria/servizi di assistenza specialistica territoriale (ex nuove reti 
sanitarie) 
(scegliere tipologia) 
PRESO ATTO della seguente normativa regionale:  
1. L.R. n. 33 del 30.12.2009 ad oggetto “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”; 
2. L.R. n. 23 del 11.08.2015 ad oggetto “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche 

al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi 
regionali in materia di sanità)”; 

3. D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018 ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio 
Sociosanitario per l'esercizio 2019 - (di concerto con gli Assessori Caparini, Piani e Bolognini)”; 

PREMESSO CHE: 
1. con D.G.R. n. VI/47508/99 la Giunta Regionale ha, fra l’altro, approvato lo schema tipo di 

contratto tra l’ASL, ora ATS, e i soggetti pubblici e privati erogatori di assistenza sanitaria in regime 
di ricovero e cura nonché ambulatoriale; 

2. l’art. 11 di tale schema tipo prevede che “in caso di emanazione di norme legislative o 
regolamentari regionali, nonché di adozione di provvedimenti amministrativi regionali generali 
incidenti sul contenuto del contratto stipulato, lo stesso deve ritenersi automaticamente 
modificato ed integrato”, così come recepito nel contratto sottoscritto il XX.XX.XXXX; 
(GIURIDICO)

3. con D.G.R. n. XI/1046/18 sono state emanate le regole, per l’anno 2019, per la definizione dei 
rapporti giuridici ed economici tra ATS di Brescia ed erogatori di cui le parti prendono atto; 

4. costituisce causa ostativa alla stipula del contratto la sussistenza di una sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su 
richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale che incide sulla moralità 
professionale, ai sensi dell'art. 80 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
(PUNTO 5 SOLO PER PRIVATI)

5. con D.G.R. n. IX/3856 del 25.07.2012 e s.m.i. si è stabilito che le strutture sanitarie private 
accreditate, per poter stipulare i contratti:
- devono trasmettere la documentazione antimafia relativa a tutti i soggetti, iscritti e non iscritti 

alla Camera di Commercio, così come previsto dalla normativa vigente;
- in caso di accesso a finanziamenti SSR,  pari o superiori a 800.000 euro, devono trasmettere 

alle ASL, ora ATS, ogni anno, entro la fine di febbraio, prima della firma dei contratti annuali:
a) una relazione sull’ultimo bilancio approvato della singola struttura sanitaria o, nel 

caso di gruppi, relazione sull’ultimo bilancio consolidato approvato redatto da una 
primaria società di revisione contabile o, per le fondazioni e i soggetti no profit, dal 
collegio sindacale con funzioni di società di revisione che evidenzi, in modo esplicito 
l’attestazione della regolarità della continuità gestionale e finanziaria a garanzia 



2 

della solidità e dell’affidabilità della struttura e dell’eventuale gruppo di 
appartenenza;

b) l’attestazione del legale rappresentante di essere in regola con gli obblighi 
previdenziali;

- se trattasi di soggetti privati accreditati (comprese fondazioni ed enti no profit) diversi dalle 
strutture di ricovero e cura che sono nelle condizioni di accedere ad accordi contrattuali o 
a finanziamenti per prestazioni rese per il Servizio Sanitario Regionale di valore pari o superiore 
a 800.000 euro per anno, devono applicare l’intero sistema di prevenzione di cui al D. Lgs. 
231/2001 in materia di responsabilità amministrativa delle Persone Giuridiche e trasmettere, 
entro la fine del mese di febbraio di ogni anno, alla ASL competente per territorio, ora ATS, 
un sintetico estratto della relazione annuale dell’organismo di vigilanza, previsto dal D. Lgs. 
231/2001, attestante, in modo esplicito ed inequivocabile, l’efficace e corretta applicazione 
del modello organizzativo e l’assenza/evidenza di criticità;

6. in data XX.XX.XXXX tra l’ATS di Brescia e l’Ente XXX per la/e Struttura/e e le prestazioni sopra 
indicate si è stipulato il contratto Rep. n. XXXX (ANNUALE)

7. in data XX.XX.XXXX tra l’ATS di Brescia e l’Ente XXX per la/e Struttura/e e le prestazioni sopra 
indicate si è stipulato il contratto Rep. n. XXXX (RIMODULATO)

DATO ATTO che le parti, dopo approfondito esame di quanto indicato nell’Allegato “Regole di 
Gestione del Servizio Sociosanitario 2019” della D.G.R. n. XI/1046/18, ne hanno condiviso le regole 
procedurali con particolare riferimento a: 

piena accettazione da parte degli erogatori sanitari e socio sanitari accreditati delle regole di 
sistema e segnatamente del sistema di finanziamento, dei controlli, delle sanzioni, e 
dell’osservanza dei tempi di erogazione delle prestazioni stabilite dalla Regione, con divieto di 
sottoscrivere contratti con riserva generica e generale e comunque relativa ai principi 
fondamentali del regime di regolazione dei rapporti con il Servizio Sanitario Lombardo; 
introduzione nell’ATS di Brescia di un nuovo modello sperimentale di negoziazione relativo ad 
alcuni ambiti di specialistica ambulatoriale; 
integrazione della contrattazione sanitaria e sociosanitaria con unificazione dei finanziamenti 
per le cure palliative;
introduzione di un budget per ogni erogatore per le prestazioni di “bassa complessità” erogate 
a favore di pazienti residenti fuori Regione. 

Tutto ciò premesso 
Le Parti danno atto che: 
1) per il primo quadrimestre si individua una quota provvisoria, pari ai 4/12 di quanto negoziato per 

l'anno 2018 nel contratto annuale e/o rimodulato di esercizio, individuata come segue: 
- ricovero e cura € X.XXX.XXX,00; 
- specialistica ambulatoriale, compreso screening € X.XXX.XXX,00; 
- attività subacute € X.XXX.XXX,00; 
- psichiatria € X.XXX.XXX,00; 
- neuropsichiatria € X.XXX.XXX,00; 
- medicina dello sport € X.XXX.XXX,00  
- Servizi di Assistenza Specialistica Territoriale (Ex Nuove Reti Sanitarie) € X.XXX.XXX,00; 

2) le quote di budget relative all’intera annualità, secondo quanto previsto dalla D.G.R. n. 
XI/1046/18, saranno successivamente individuate dall’ATS Brescia e la negoziazione si 
concluderà entro il 31 maggio 2019; 

3) per favorire un più efficace governo degli interventi ATS individuerà per l’ASST un tetto massimo 
di spesa riferito ai propri residenti per prestazioni di psichiatria e neuropsichiatria extracontratto 
(circolare 43/SAN) (SOLO ASST);

4) la presente scrittura privata è soggetta all’imposta di bollo fin dall’origine, ai sensi del D.P.R. 26 
ottobre 1972, n. 642 – Allegato A – Tariffa parte I – articolo 2, secondo le modalità di cui al 



3 

Decreto D.G. n. 559/17. Sono fatte salve le esenzioni di cui all’Allegato B del D.P.R. 26 ottobre 
1972, n. 642.  

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
    
                 PER L’ATS BRESCIA        PER L’ENTE XXX 
        IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO            
         Dott.ssa Annamaria Indelicato           



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato H



 

 

 

− 

− 

− 

− 

 

 
 

 


